crymosam salubriter eis ingeritur. Vnde Dominus Deus per David servum suum confecit potionem, & omnibus omnino suscipientibus aptam medicinam, qua dulcis esset gustui per cantationem, & efficax ad curanda vulnera peccatorum per suam virtutem. Hæc & in illius sensum S. Nicetius Trevirensis Episcopus, qui ab utero matris (inauditum prodigio) rarus cum monachali corona prodiens, quasi jam ad monasticam psalmodiam inauguratus esset, precibuscum gantes de ejusdem bono, & vigiliis nocturnis tractatus edidit, non dudum in Gallia ex verustatum tenebris rursus in lucem vindicatos. Ex quibus intelliges, qualiter psalmi adeo potentes dicantur, ut etiam saxa illis respondent, id est, faxea peccatorum coram emolliantur, & ipsas etiam ex lapideo pectore, atque adamantino corde lacrymas cedere valeant uberrimas. Testis luculentus est S. Augustinus, quod se ita fateatur: *Quantum flevi in hincis & canticis, suave-sonantis Ecclesie vocibus commotus acriter! voces ille infudit auribus meis, & eliquabatur veritas in cor meum, & ex ea astuabat quædam pietatis, ET CVRREBANT LACRYMÆ, ET BENE MIHI ERAT CANTATIONIBUS EIS.* Vnde idem vocat psalmodiam

S. Nicetius rarus ut Monachus nascitur.

Ex Menol. 5. Dec. & 6. Oct.

S. Ambr. in praef. ad Ps. & S. Basil. in expli. Psal. 1.

Illius cantus lacrymas dulces elicit.

S. Aug. l. 9. Conf. c. 6.

Primum incipientibus elementum, profi-  
cientibus incrementum, perfectis stabile fir-  
mamentum, opus Angelorum, exercitium ca-  
lestium, spirituale thymiana.

In Prolog.  
super ps.  
tom. 2. p.  
1.

VIII. Voluit autem Deus hoc psal-  
terium quorumcunque Dei, & Eccle-  
siae Ministrorum gratissimum suae Ma-  
jestatis obsequium admirandis saepe  
prodigijs testatum facere, ut tanto ad il-  
lud eosdem redderet promptiores, quod  
id sibi, Sanctisque suis acceptius esse,  
demonstrabat. Stupendum illud, quod  
& rarissimum: quando in vigilia as-  
sumptae gloriosissimae Martyrum Regi-  
nae quadraginta Cistercienses Monachi in  
Hibernia, sub foedissimae Iezabelis Eli-  
sabethae imperio sacrilega haereticorum  
manu capitibus ad unum omnes trun-  
cati (solo Cellerario tum casu absen-  
te) ne tanta instans solemnitas suo de-  
fraudaretur applausu, ipso reduce & in-  
spectante, resonantibus quoque ultrò  
campanis; humo se relevantes, & abscis-  
sa capita jam coronis caelestibus insigni-  
ta, corporibus truncis imposuere, &  
in sua quisque sedilia euntes, cum pal-  
mis in manibus, tam solemniter ritu, can-  
tisque dulcedine vesperas decantarent,  
ut non homines, sed meritissimos Angé-  
los Cellerarius credisset eos esse, nisi  
singulos Confratres suos cum obruti-